Р Е Ш Е Н И Е

03 марта 2022 года						                       № 3/13-5

О Плане мероприятий избирательной комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
ко Дню молодого избирателя

В соответствии постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от  22 февраля 2022 года № 8/54-7 «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае», решением избирательной комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 22 января 2022 года № 135/839-4 «О Сводном плане мероприятий избирательной комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края по  обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса,  повышению правовой культуры избирателей на 2022 год», избирательная комиссия муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края решила:
1. Утвердить План мероприятий избирательной комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи ко Дню молодого избирателя (приложение).
2.  Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края, территориальные избирательные комиссии Лазаревская, Центральная, Хостинская, Адлерская г. Сочи, управление по образованию и науке и управление молодежной политики администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи.
3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Е.В. Шевцеву.
Председатель
избирательной комиссии							В.В. Ткачева

Секретарь
избирательной комиссии						         Е.В. Шевцева

                                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                             решением избирательной комиссии
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края
от 03 марта 2022 года № 3/13-5

  ПЛАН
мероприятий избирательной комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края для молодых и будущих избирателей, приуроченных ко Дню молодого избирателя

	№
п/п
	Наименование
подраздела, мероприятия

Место проведения
	Период
проведения
	Категория участников
	Организаторы

	1
	2

	3
	4
	5

	1.
	Организация участия молодых и будущих избирателей г. Сочи в мероприятиях избирательной комиссии Краснодарского края, приуроченных ко Дню молодого избирателя
	По плану ИККК
	Март-апрель
	Молодые и будущие избиратели
г. Сочи
	ИКМО, ТИКи

	2.
	Организация участия молодых и будущих избирателей  в  занятиях «Молодежной школы правовой и политической культуры» избирательной комиссии Краснодарского края
	По плану ИККК
	Март-апрель
	Молодые и будущие избиратели
г. Сочи
	ИКМО, МОС при ИКМО

	3.
	«Дни открытых дверей» в избирательной комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи. Встречи председателя ИКМО со студенческой молодежью и будущими избирателями города Сочи
	ИКМО,
вузы г. Сочи
	 Март - апрель
	Студенты высших и средних учебных заведений, обучающиеся общеобразовательных организаций города Сочи
	ИКМО, управление по образованию и науке администрации города Сочи, высшие и средние учебные заведения, школы г. Сочи

	4.
	Организационно-методическое сопровождение деятельности Молодежных общественных Советов при избирательных комиссиях города Сочи по вопросу повышения правовой культуры молодых и будущих избирателей;

ИКМО, ТИКи

Март - апрель

Члены Молодежных общественных Советов при избирательных комиссиях города Сочи
	ИКМО, ТИКи

	5.
	Акция «Посвящение в избиратели», вручение символического «Паспорта молодого избирателя»
	ИКМО
	Март-апрель
	Будущие избиратели города Сочи
	ИКМО,  управление по образованию и науке администрации города Сочи, вузы г. Сочи

	6.
	Заключительный этап зональной олимпиады по избирательному праву «Я – гражданин России!»
	ИКМО
(оn-line)
	25 марта
	Будущие избиратели города Сочи, Апшеронского и Белореченского районов
	ИКМО, управление по образованию и науке администрации города Сочи, ТИК Апшеронская, ТИК Белореченская

	7.
	Торжественное награждение победителей и призеров зональной олимпиады по избирательному праву «Я – гражданин России!»
	ИКМО

	8  апреля
	Будущие избиратели города Сочи
	ИКМО, управление по образованию и науке администрации города Сочи

	8.
	Образовательная акция «Молодежь, время выбирать!»

	Март- апрель

	Студенты вузов и колледжей г. Сочи
	ИКМО, вузы г. Сочи